
Nuteistas skaudaus autoįvykio kaltininkas

Panevėžio apylinkės teisme baigta nagrinėti baudžiamoji byla dėl neblaivaus vairuotojo
sukelto skaudaus autoįvykio, kuriame žuvo du žmonės. Kaltininkas nubaustas 3 metų laisvės
atėmimo bausme, jos vykdymą atidedant 3 metams.

Bylos medžiagoje rašoma, kad 2023 m. vasario mėnesio vakarą, esant rūkui, važiuodamas
apie 90 km/val. greičiu iš Paliūniškio kaimo link Panevėžio, atsitrenkė į priekyje lėčiau
važiavusį automobilį „Fiat Punto“. Po susidūrimo automobilis išslydo į priešpriešinę eismo
juostą ir susidūrė su priešpriešais važiuojančiu automobiliu „Honda Civic“. Eismo įvykio
metu žuvo 2 automobilio „Fiat Punto“ keleiviai, sužalotos abiejų automobilių vairuotojos.
Vyrui nustatytas 1,05 promilių girtumas.

Teismas, įvertinęs visą bylos medžiagą, autoįvykį sukėlusį L. V. pripažino kaltu padarius
nusikalstamą veiką ir paskyrė jam 4 metų 6 mėnesių laisvės atėmimo bausmę. Kadangi byla
išnagrinėta sutrumpintu įrodymų tyrimu, kaltininkas pripažino kaltę, tad bausmės laikas
sutrumpintas trečdaliu ir skirta galutinė 3 metų laisvės atėmimo bausmė.

Baudžiamajame kodekse šios nusikalstamos veikos sankcija numato tik laisvės atėmimą nuo
trejų iki dešimties metų bausmę. Teismas atsižvelgė į tai, kad L. V. neteistas, per
paskutinius penkerius metus administracine tvarka baustas du kartus. Lengvinančiomis
aplinkybėmis pripažinta tai, kad jis prisipažino padaręs nusikalstamą veiką ir nuoširdžiai
gailisi, atsiprašė, atlygino žalą ir bylinėjimosi išlaidas nukentėjusiesiems bei deda pastangas
atlyginti žalą visiškai.

„Teismas, įvertinęs visas aplinkybes, atsižvelgdamas į tai, kad nuteistasis charakterizuotas
teigiamai, savanoriauja, atlygina nukentėjusiųjų patirtą žalą, nusprendė, kad bausmės tikslai
bus pasiekti be realaus bausmės atlikimo – bausmės vykdymo terminą atidedant
maksimaliam 3 metų terminui. Be to, nukentėjusieji taip pat neprašė realios laisvės atėmimo
bausmės kaltinamajam“, – sakė bylą nagrinėjusi Panevėžio rūmų teisėja Jomilė Juškaitė –
Vizbarienė.

Paskirtos laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas 3 metams, neskiriant intensyvios
priežiūros, įpareigojant L. V. per visą bausmės atidėjimo laikotarpį neišvykti išgyvenamosios
vietos miesto (rajono) ribų be nuteistojo priežiūrą vykdančios institucijos leidimo bei
nevartoti psichiką veikiančių medžiagų.

Taip pat nuteistajam paskirtos baudžiamojo poveikio priemonės – uždrausta naudotis teise
vairuoti kelių transporto priemones 3 metams ir  konfiskuota transporto priemonė – 



Nuteistas skaudaus autoįvykio kaltininkas

automobilis „BMW 525D“.

Nuosprendis per 20 dienų nuo jo paskelbimo dienos gali būti skundžiamas Panevėžio
apygardos teismui.

 

Irma Gritėnienė
Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


